

Dariusz Iwaneczko

Od Redakcji

Aparat Represji w Polsce Ludowej 1944-1989 nr 1(11), 9

2013

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Szanowni Państwo!

Mamy przyjemność oddać do rąk Czytelników jedenasty numer rocznika Instytutu Pamięci Narodowej „Aparat Represji w Polsce Ludowej 1944–1989”. Obecny, nowy skład redakcji pisma został ustalony zarządzeniem Prezesa Instytutu Pamięci Narodowej z 14 lutego 2013 r.

Zapraszamy do współpracy historyków, jak też badaczy reprezentujących inne dyscypliny naukowe – socjologów, politologów, kulturoznawców, psychologów, dla których instytucje komunistycznego aparatu bezpieczeństwa, pracujący w nich ludzie, a także wytworzone materiały archiwalne stanowią interesujący przedmiot badań. Nasze zaproszenie kierujemy zarówno do pracowników IPN, jak i naukowców z innych instytucji.

Redakcja zdecydowała, że każdy numer „Aparatu Represji w Polsce Ludowej 1944–1989” będzie miał temat wiodący, co oczywiście nie przeszkadza, aby przygotowywać opracowania wykraczające poza główną problematykę wydania. Pierwsze próby wprowadzenia zapowiadanych zmian, mam nadzieję, są widoczne już w tym tomie pisma.

Chcemy, aby rocznik stanowił realne wsparcie dla centralnego projektu badawczego IPN – „Struktury i metody działania aparatu bezpieczeństwa Polski Ludowej”. Niemniej jednak będziemy publikować też artykuły wykraczające tematycznie poza ściśle pojmowany aparat bezpieczeństwa, a traktujące o innych instytucjach represji i zniewolenia komunistycznego w Polsce Ludowej.

Mając na względzie główne zadanie realizowane w ramach wspomnianego projektu, jakim będą badania nad działalnością pionu III Ministerstwa Bezpieczeństwa Publicznego w latach 1944–1956, kolejne wydanie periodyku poświęcone będzie w głównej mierze tej problematyce w wymiarze centralnym i lokalnym, ale oczekujemy także na materiały dotyczące innych zagadnień, które mieszczą się w profilu pisma i wzbogacą jego stałe działy: Struktury, Dokumenty, Artykuły, Opinie, Biogramy i Recenzje.

Dariusz Iwaneczko,
redaktor naczelny